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§ 6    

Kulturpark i Snösätra upplagsområde 

Stadsdelsnämndens beslut 
 
1. Förvaltningens förslag till beslut bifalles i huvudsak,  

2. Stadsdelsnämnden uttalar att Snösätra upplagsområde ska hållas 

helt fritt från bostäder 

3. Stadsdelsnämnden anför  därutöver följande 

  

”Vi har svårt att se hur bostäder går att förena med 

kulturverksamheten och tycker inte bostäder passar, eller skulle 

fungera, mitt i ett naturreservat. Vi anser därför att Snösätra ska vara 

fritt från bostäder. Vi inser att kulturbostäder i området skulle kunna 

bidra till rörelse även kvällar och nätter, vilket i sin tur skulle kunna 

bidra till ökad trygghet i området. Förvaltningen får i den kommande 

dialogen hitta andra sätt att stärka tryggheten i området på kvällar och 

nätter. 

 

En annan viktig aspekt som vi anser måste iakttas är att en 

miljökonsekvensanalys från fristående part/institution ska upprättas 

och ska beakta kriterier gällande hållbar utveckling i bredare 

sammanhang i stadsdelsnivå. Exempelvis har KTH visat intresse för 

området i bl.a. forskningssyfte.  

 

Vi vill även passa på att göra tydligt att dialogen med intressenterna 

(bl.a. de lokala föreningarna) bör upprätthållas och systematiseras. 

Det innefattar inte bara kulturföreningar, utan även miljöföreningar.” 

 

 

Ärendet 
Vid sammanträdet 2018-04-19 uppdrog nämnden till förvaltningen att 

kontakta exploateringskontoret för att höra efter hur stadsdelen kan 

vara behjälplig i fråga om exploateringsnämndens uttalande om att det 

ska inrättas en kulturplats i Snösätra. Detta utifrån förvaltningens svar 

på medborgarförslag om att utveckla Snösätra industriområde som en 

kulturplats inom det planerade naturreservatet i Rågsveds friområde 

(Dnr 1.2.4.-227/2018). Nämndens uppdrag till förvaltningen är att 

utreda möjligheterna för en kulturplats på Snösätra upplagsområde. 

Förvaltningen har tillsammans med projektutvecklingsenheten på 

exploateringskontoret samt stadsplanerare på stadsbyggnadskontoret 

inlett ett utredningsarbete över vilka förutsättningar som finns för en 
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kulturpark. I tjänsteutlåtandet redovisas och besvaras nämndens frågor 

som förvaltningens utredning ska beröra. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 6 augusti 2018. 

Dnr 469-2018-3.2.    

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag till beslut från (S),(MP),(V) 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP) Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamöterna  

Henrik Virro, Jonas Nilsson, Erika Wing, tjänstgörande ersättaren 

Björn Wredberg alla (M) ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade 

sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Allianspartierna lyssnade intresserat på medborgarförslaget om 

kulturpark i Snösätra i våras. Vi är positiva till att Snösätra kan bli en 

kulturpark som kommer att uppmärksammas långt utanför Söderort. 

Mångfalden av kulturyttringar, den kreativa kraften och det stora 

allmänintresse som verksamheten har väckt är imponerande. Däremot 

är det uppenbart att majoriteten har haft svårt att enas om planerna för 

området.  

 

Redan inför beslutet om stadsdelsförvaltningens förslag till utveckling 

av Snösätra i april så uttryckte vi att det inte är lämpligt att ha en ö 

med bebyggelse mitt i ett naturreservat. Naturreservatet som 

majoriteten beslutat om i den södra delen av området inkräktar på 

nuvarande kulturnod, och beskrivs av flera av undertecknarna till 

medborgarförslaget som ”en katastrof” för kulturparken. Likaså 

uttrycker Stockholms Naturskyddsförening oro för att annan 

verksamhet ska inkräkta på naturreservatet och föreslår i sin tur egna 

former av kulturaktiveter i Snösätra kulturpark 
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För oss i allianspartierna är det tydligt att det behöver tas ett helhetsgrepp 

för området och inte låta det bli en abstrakt kompromiss från 

majoritetspartiernas olika intresseområden. Vi förespråkar att: 

- Snösätra kulturpark ska utvecklas med avstamp i den 

kulturverksamhet som blomstrar där idag.  

- Kombinera kulturparken med sanering av marken och byggande 

av bostäder.  

- Utred genom medborgardialog hur kulturverksamheten ska 

organiseras och hur olika föreningar ska kunna utveckla området 

och verksamheterna tillsammans.” 

  

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Christina Peterson (C),  instämde i det särskilda uttalandet 

från (M),(L). 

 

 


